



راهکارهایی برای حفظ امنیت نوجوانان از اخاذی سایبری در فضای مجازی

خنثی سازی تله تهدید با اعتماد به قانون

بزرگ‌ترین خطری که نوجوانان را تهدید می‌کند، در هم آمیختن اعتماد واقعی با اعتماد دیجیتال است. نسل Z و آلفا بخش مهمی از دوستی‌ها و روابط عاطفی خود را در فضای آنلاین تجربه می‌کنند

گلگاهه آسیب
اما نوجوانان در مواجهه با این تهدیدها چه احساساتی را تجربه می‌کنند؟ فتحی می‌گوید: «آن‌ها معمولاً ترکیبی از احساسات فلج‌کننده را تجربه می‌کنند: ترس، شرم، احساس گناه، خشم، اضطراب، درماندگی و تنهایی. این فشار روانی ممکن است در قالب افت تحصیلی، اختلال در خواب، بی‌اشتهایی، گوشه‌گیری یا تحریک‌پذیری بروز کند. گاهی نوجوان در شرایطی که هیچ راه نجاتی نمی‌بیند، تسلیم باج‌خواهی می‌شود و پول پرداخت می‌کند، اما تجربه نشان داده این اخاذی‌ها هرگز با پرداخت درخواست‌های خود را تشدید می‌کنند. قربانی تصور می‌کند با یک امتیاز دادن می‌تواند ماجرا را تمام کند، در حالی که مجرم هرگز با یک بار اخاذی متوقف نمی‌شود.»

با این وجود، بسیاری از نوجوانان موضوع را از خانواده پنهان می‌کنند. این روان‌شناس کودک و نوجوان با بیان اینکه مانع اصلی، ترس از «قضاوت» است، می‌گوید: «اگر نوجوان تصور کند والدین بلافاصله او را مقصر جلوه می‌دهند یا به عنوان تنبیه، دسترسی او به اینترنت را قطع می‌کنند، قطعاً به پنهان‌کاری روی می‌آورد. خانواده‌هایی که از قبل فضای گفت‌وگوی امن، بدون قضاوت و مبتنی بر اعتماد ایجاد کرده‌اند، احتمال اینکه فرزندشان در صورت بروز مشکل سریع‌تر کمک بخواهد، بسیار بیشتر است. واکنش خانواده در همان ساعت‌های اول، سرنوشت‌ساز است. حمایتی مثل «خوشحالم که موضوع را به من گفتی» یا «مهم این است که با هم مشکل را حل می‌کنیم»، بسیار راهگشاست. در مقابل، بازجویی‌های بی‌پایان، سرزنش یا تهدید، فقط نوجوان را به انزوای عمیق‌تری می‌کشاند.»

فتحی بر ضرورت آموزش پیشگیرانه تأکید دارد: «آموزش نباید محدود به ترساندن باشد و باید از پیش‌دستان با مفهوم حريم شخصي، در دبستان با امنیت فضای مجازی و در نوجوانی با مدیریت روابط آنلاین شکل بگیرد. ما باید به نوجوانان پیام دهیم که هیچ‌کس نباید به تنهایی با چنین تهدیدی روبه‌رو شود. درخواست کمک از

والدین نه نشانه ضعف، بلکه مؤثرترین راه برای پایان دادن به این چرخه است.»

تله اعتماد در جهان موازی

اما شناخت روحیات نوجوان، تنها نیمی از مسیر است. در دنیایی که مرزهای واقعی و مجازی در هم تنیده‌اند، برای محافظت از فرزندانشان، پیش از هر زمان دیگری به تقویت سواد رسانه‌ای نیاز داریم؛ مهارتی که به ما می‌آموزد چگونه بدون ایجاد فضای پادگانی، نوجوانان را در جاده‌های پر پیچ‌وخم فضای مجازی هدایت کنیم. دکتر سینا تفنگ‌چی، پژوهشگر فناوری‌های نوین ارتباطی، معتقد است بزرگ‌ترین خطری که نوجوانان را تهدید می‌کند، در هم آمیختن اعتماد واقعی با اعتماد دیجیتال است. او به «ایران» می‌گوید: «نسل Z و آلفا بخش مهمی از دوستی‌ها و روابط عاطفی خود را در فضای آنلاین تجربه می‌کنند. همین موضوع باعث می‌شود احساس نزدیکی و امنیت، خیلی سریع‌تر از دنیای واقعی شکل

بگیرد. افراد سودجو هم دقیقاً از همین نقطه وارد می‌شوند؛ با هویت‌های جعلی، ایجاد وابستگی عاطفی یا حتی وعده ازدواج، اعتماد نوجوان را می‌خرند و سپس اطلاعات و تصاویر شخصی را به ابزاری برای تهدید و اخاذی تبدیل می‌کنند. این الگو، یک بحران جهانی است و محدود به ایران نیست.»

این کارشناس علوم ارتباطات در واگویی چرایی تکرار این خطا توسط نوجوانان می‌گوید: «همه این اتفاقات ناشی از ناآگاهی نیست. در بسیاری از روابط عاطفی، تبادل عکس یا ویدیو بخشی از روند شکل‌گیری صمیمیت است. اما مسأله اینجاست که فضای دیجیتال حافظه دارد؛ رابطه ممکن است تمام شود، اما فایل‌ها باقی می‌مانند. بسیاری از پرونده‌های اخاذی نه در آغاز رابطه، بلکه زمانی رخ می‌دهد که طرف مقابل تصمیم به سوءاستفاده می‌گیرد. بنابراین، آموزش نباید فقط به توصیه «عکس نفرستید» محدود شود، بلکه باید به نوجوانان آموخت هر محتوایی که وارد فضای دیجیتال می‌شود، ممکن

است روزی از کنترل آنها خارج شود. در بسیاری از کشورهای پیشرو، آموزش‌ها بر مدیریت ریسک و مسئولیت‌پذیری دیجیتال متمرکز است، نه صرفاً ممنوعیت‌های دستوری.»

تفنگ‌چی بر اهمیت سواد رسانه‌ای تأکید می‌کند و می‌گوید: «سواد رسانه‌ای با ترساندن نوجوانان شکل نمی‌گیرد؛ با گفت‌وگو، اعتماد و آموزش عملی ایجاد می‌شود. اگر نوجوان مطمئن باشد در صورت اشتباه، به جای سرزنش از حمایت خانواده و مدرسه برخوردار می‌شود، احتمال اینکه زودتر موضوع را مطرح کند، بسیار بیشتر است. تجربه کشورهایی مانند فنلاند، کره جنوبی و استرالیا نشان می‌دهد آموزش مؤثر باید بر مهارت‌هایی مانند تشخیص هویت‌های جعلی، شناخت شیوه‌های فریب و واکنش درست به تهدید متمرکز باشد. امروز بیش از آنکه به نوجوانان بگوییم از فضای مجازی دوری کنید، باید به آنها یاد دهیم چگونه هوشمندانه و مسئولانه در آن زندگی کنند.»

قانون؛ حامی خاموش قربانیان



با این حال، ماجرا فقط به آسیب روانی و خانوادها ختم نمی‌شود. بخشی از اضطراب قربانیان والدین از اینجا می‌آید که نمی‌دانند در برابر چنین تهدیدی چه حقوقی دارند و از کجا باید پیگیری را شروع کنند. درست در همین نقطه است که بعد حقوقی پرونده اهمیت پیدا می‌کند؛ چون دانستن مسیر قانونی، هم می‌تواند از شدت ترس کم کند و هم جلوی تصمیم‌های اشتباه را بگیرد.

علیرضا طباطبایی، وکیل پایه یک دادگستری و مدرس جرایم رایانه‌ای، تأکید می‌کند که خانواده‌ها باید بدانند در مواجهه با این جرایم، قانون در کنار آن‌هاست. او به «ایران» می‌گوید: «بسیاری از نوجوانان در فضای مجازی، بویژه در پلتفرم‌های بازی یا شبکه‌های اجتماعی، جذب افرادی می‌شوند که با هویت‌های جعلی و ظاهری فریبنده، اعتماد آنها را جلب می‌کنند. این مجرمان پس از دسترسی به تصاویر خصوصی، تغییر فاز داده و با تهدید به انتشار، اخاذی مالی یا برقراری ارتباطات اجباری را آغاز می‌کنند. متأسفانه ناآگاهی خانواده‌ها از حقوقشان، یکی از بزرگ‌ترین موانع در پیگیری‌هاست.»

او با صراحت تأکید می‌کند: «قانون‌گذار در این دست پرونده‌ها بسیار سختگیرانه عمل می‌کند. قضاوت دستگاه قضایی متمرکز بر عمل مجرمانه، یعنی اخاذی و تهدید است و هرگز قربانی را بابت اشتباهاتش در تعامل با مجرم مؤاخذه نمی‌کند. اولویت قانون، حمایت از کودک و نوجوان در برابر تعرض است.»

طباطبایی درباره عناوین مجرمانه می‌گوید: «طبق ماده ۵ قانون مجازات، اشخاصی که در امور سعي و بصري فعالیت غیرمجاز دارند، اگر تهدید با هدف اخاذی یا برقراری ارتباط نامشروع باشد، مجازاتی شامل ۵ تا ۲ سال حبس، محرومیت از حقوق اجتماعی و شلاق در پی خواهد داشت. حتی اگر تهدید بدون اهداف خاص باشد، همچنان ذیل عنوان مجرمانه تهدید با حساسیت برخورد می‌شود. برخی خانواده‌ها تصور می‌کنند اگر فرزندشان خودخواسته وارد گفت‌وگویی شده باشد، دیگر امکان حمایت قانونی وجود ندارد؛ در حالی که از نگاه قانون، انتشار یا تهدید به انتشار تصویر خصوصی، جرم مستقلی است.»

این وکیل دادگستری درباره گام‌های عملی خانواده‌ها توصیه می‌کند: «اولین گام، حفظ خونسردی و نگه‌داری مستندات است. هیچ چیزی را پاک نکنید. تمام پیام‌ها، عکس‌ها، نام‌های کاربری و لینک‌ها باید ذخیره شوند. بهتر است خانواده بدون واکنش تند، ارتباط با مجرم را حفظ کند تا او تصور کند روال عادی ادامه دارد و فرصت برای ردگیری و شناسایی او از بین نرود. در مرحله بعد، با در دست داشتن مستندات به دفاتر خدمات قضایی مراجعه کرده و شکوایه تنظیم کنید. پس از ثبت شکایت، پرونده به پلیس فتا ارجاع می‌شود تا بررسی داده‌ها، هویت واقعی مجرم شناسایی شود. والدین با همکاری و پیگیری قاطع قانونی، مهم‌ترین عامل برای متوقف کردن این چرخه است.»

اطلاع‌رسانی

آگهی تجدید مناقصه عمومی

هم‌زمان با ارزیابی (یکپارچه) یک مرحله‌ای انتقال پساب تصفیه خانه فاضلاب شاهد شهر شهریار به شهرهای هفت گانه شهرستان شهریار

شهرداری شهریار در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۸۵۶ مورخ ۱۴۰۴/۹/۱۶ شورای اسلامی شهر شهریار و توافق نامه شماره ۲۳۲۰۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۲ شهرداریها درخصوص تجدید مناقصه عمومی هم‌زمان با ارزیابی (یکپارچه) یک مرحله‌ای با موضوع: انتقال پساب تصفیه خانه فاضلاب شاهد شهر شهریار به شهرهای هفت گانه شهرستان شهریار با مبلغ برآورد اولیه: ۳/۹۹۱/۸۳۹/۲۸۸/۳۸۷ ریال (بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده) با شماره فراخوان۰۰۰۰۰۱۰۹۳۸۹۷۲۰۰۵ در سامانه نسبت به ارزیابی و انتخاب پیمانکار واجد شرایط اقدام نماید. لذا از متقاضیان و مناقصه‌گران دعوت به‌عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی به شرح ذیل تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. سایر شرایط به‌شرح ذیل می‌باشد:

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه** ۱۹۹/۵۹۱/۹۶۴/۴۲۰ ریال می‌باشد. سپرده شرکت در مناقصه برنده اول و دوم فراخوان تا‌زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد. (سپرده به‌صورت واریز نقدی به‌حساب سپرده اشخاص شهرداری و یا ضمانت‌نامه بانکی). شرکت‌کنندگان در مناقصه می‌بایست اصل ضمانت‌نامه بانکی یا فیش واریزی بابت سپرده شرکت در مناقصه را قبل از تاریخ بازگشایی پاکت‌ها به محل دفتر امور پیمان و قراردادهای شهرداری شهریار واقع در شهریار - میدان نماز جنب پایانه اتوبوسرانی طبقه همکف ساختمان ستاد شهرداری شهریار تحویل نمایند. در غیراینصورت از مناقصه کنار گذاشته خواهند شد.
- مدت انجام پروژه** ۱۸ ماه از تاریخ شروع قرارداد می‌باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاری در اسناد مناقصه درج گردیده است.** پرداخت مبلغ قرارداد مطابق با جدول قدرالسهم مندرج در توافق‌نامه منعقد به‌شماره ۲۳۲۰۲ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۲ فی مابین شهرداریها که در سامانه پیوست گردیده می‌باشد.
- به این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی‌گیرد.**
- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات متختر است.**
- کلیه هزینه‌های مرتبط با شرکت در مناقصه و هزینه کارمزد سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به‌عهده شرکت‌کنندگان می‌باشد.**

- حداقل امتیاز قابل قبول در ارزیابی ۶۵ و مطابق با مفاد اسناد مناقصه و اسناد ارزیابی کیفی می‌باشد.**
- شرکت‌کنندگان می‌بایست دارای صلاحیت پیمانکاری با حداقل پایه ۱ در رشته آب و ظرفیت خالی باقی مانده آماده به کار براساس آیین‌نامه طبقه‌بندی و تشخیص صلاحیت پیمانکاری از سازمان برنامه و بودجه کشور باشند.**
- متقاضیان می‌بایست گزارش حسابرسی سال مالی قبل که توسط شرکت‌های حسابرسی واجد صلاحیت انجام شده را براساس بخش‌نامه شماره ۵۴/۵۲۷۹۵ مورخ ۱۳۹۶/۰۳/۲۳ را در سامانه بارگذاری نمایند.**
- مهلت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی** از تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۵ تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۲ ساعت ۱۲/۰۰ از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.
- مهلت ارائه پیشنهادات** تا ساعت ۱۲/۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۹ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.
- زمان بازگشایی پاکت‌های ارزیابی:** ساعت ۱۳/۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۳۱ در محل: شهریار- میدان نماز - جنب پایانه ۲۲ بهمن -شهرداری شهریار.
- زمان اعتبار پیشنهادها** تا ۱۴۰۵/۰۸/۳۱ بوده و با درخواست کارفرما تا ۳ ماه دیگر قابل تمدید می‌باشد.

علی ملکی - شهردار شهریار

تقسیم ۱۰۰ درصد سود در غدیر ۶۵۰ میلیارد تومان ظرف کمتر از یک هفته به سهامداران پرداخت می‌شود



خبر

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت پتروشیمی غدیر، روز چهارشنبه ۲۳ تیرماه جاری با حضور سهامداران حقیقی و حقوقی در تهران برگزار شد و سهامداران با تصویب تقسیم ۱۰۰ درصد سود قابل تقسیم سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۴، با پرداخت کامل حدود ۶۵۰ میلیارد تومان سود در کمتر از یک هفته پس از برگزاری مجمع موافقت کردند؛ تصمیمی که در پی تسویه کامل بدهی‌های شرکت، بهبود وضعیت نقدینگی و رشد قابل توجه سودآوری اتخاذ شد.

در این مجمع، صورت‌های مالی سال ۱۴۰۴ به تصویب رسید، سود تقسیمی هر سهم (EPS) مبلغ ۵ هزار ریال تعیین شد و سازمان حسابرسی نیز به‌عنوان حسابرس مستقل و بی‌طرف شرکت انتخاب شد. پس اساس مصوبه مجمع، سود سهامداران حقیقی و حقوقی تا سقف ۳۱ میلیون سهم از روز شنبه سوم مردادماه پرداخت خواهد شد و سود سایر سهامداران نیز حداکثر تا چهارشنبه هفتم مردادماه تسویه می‌شود. بدین ترتیب، کل سود مصوب مجمع، معادل حدود

۶۵۰ میلیارد تومان، ظرف کمتر از یک هفته به‌طور کامل به‌حساب سهامداران واریز خواهد شد.

در ادامه مجمع، مهندس کامران گنجی، مدیرعامل پتروشیمی غدیر، با ارائه گزارشی از عملکرد شرکت، سال ۱۴۰۴ را سال حفظ پایداری تولید و درگیری از دشوارترین مقاطع فعالیت صنعت پتروشیمی توصیف کرد و گفت: «با وجود محدودیت‌های ناشی از جنگ، چالش‌های تأمین خوراک و محدودیت‌های حوزه بوتیلینی، با تمرکز بر کنترل هزینه‌ها، رفع گلوگاه‌های عملیاتی و حفظ تولید، سود عملیاتی شرکت حدود چهار برابر و سود خالص بیش از سه برابر نسبت به سال قبل افزایش یافت.»

وی با اشاره به تسویه کامل بدهی‌های شرکت افزود: «پرداخت ۱۰۰ درصد سود قابل تقسیم سال مالی ۱۴۰۴ در کوتاه‌ترین زمان ممکن، نتیجه انضباط مالی، مدیریت نقدینگی، بهبود بهره‌وری و تلاش شبانه‌روزی کارکنان شرکت است.»

مدیرعامل پتروشیمی غدیر، اجرای پروژه گلرآلانی را مهمترین برنامه توسعه‌ای شرکت در سال ۱۴۰۵ عنوان کرد و گفت: «این پروژه ضمن تکمیل زنجیره ارزش، وابستگی شرکت به تأمین‌کنندگان خوراک را کاهش خواهد داد و با تولید سالانه بیش از ۱۰۰ هزار تن کاستیک، علاوه بر افزایش سودآوری، زمینه ایجاد فرصت‌های جدید اشتغال در منطقه

را فراهم می‌کند.»

گنجی همچنین از برنامه شرکت برای تملک و تکمیل پروژه ۲۲۴ واحدی مسکن کارکنان خبر داد و اظهار کرد: «این پروژه پس از نهایی شدن توافق‌ها، از طریق تعاونی کارکنان اجرا خواهد شد و شرکت نیز با استفاده از ظرفیت‌های حمایتی و تسهیلات مالی، روند تکمیل آن را تسریع خواهد کرد.»

وی تأمین پایدار خوراک و حفظ پایداری تولید را دو اولویت اصلی شرکت در سال ۱۴۰۵ برشمرد و افزود: «در کنار استفاده از ظرفیت‌های داخلی، امکان تأمین خوراک از منابع خارج از کشور نیز در حال بررسی است تا روند تولید و سودآوری شرکت در شرایط متغیر صنعت پتروشیمی یا ثبات ادامه یابد.»

گنجی در پایان با قدردانی از همراهی سهامداران و حمایت‌های هلدینگ نفت، گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو)، دکتر شهیدی‌پور، مدیرعامل این هلدینگ، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اظهار امیدواری کرد با تداوم این حمایت‌ها، برنامه‌های توسعه‌ای، تکمیل زنجیره ارزش و مسیر رشد پایدار پتروشیمی غدیر با شتاب بیشتری دنبال شود.

آگهی مزایده عمومی شماره ۰۵/م/۰۱

شرکت تولیدات پتروشیمی قائد بصیر(سهامی عام)



شرکت تولیدات پتروشیمی قائد بصیر(سهامی عام)

شرکت تولیدات پتروشیمی قائد بصیر(سهامی عام) درنظر دارد اقلام ضایعاتی محصول (شامل انواع ضایعات ABS مانند کلوخ، پودر، دم خاکی و....)، اقلام ضایعاتی غیر محصول (شامل بشکه فلزی، پالت پلاستیکی و....) در محل مجتمع پتروشیمی قائد بصیرواقع در گلپایگان کیلومتر ۱۰ جاده خمین را از طریق مزایده عمومی با شرایط ذیل به‌فروش برساند.

کلیه متقاضیان خرید این اقلام می‌توانند جهت بازدید و آگاهی از وضعیت، مشخصات و مقدار تقریبی آنها، از تاریخ درج آگهی به مدت یک هفته از ساعت ۹ صبح تا ۴ بعد از ظهرایام غیر تعطیل، به محل مجتمع پتروشیمی قائد بصیر مراجعه فرمایند. همچنین متقاضیان می‌توانند جهت دریافت فهرست اقلام و برگه شرایط شرکت در مزایده، به وب‌سایت شرکت به نشانی www.gbpcc.ir مراجعه نمایند.

تلفن دفتر مرکزی پتروشیمی قائد بصیر: ۰۸-۸۸۸۸۰۳۱۵ (تهران) داخلی ۲۳۶

شرکت تولیدات پتروشیمی قائد بصیر(سهامی عام)